

## ews Release

## **万**十八親和銀

〒850-0841 長崎市銅座町1-11 https://www.18shinwabank.co.jp/

2022年3月10日

## SDG s 私募債(無担保社債)の受託について

株式会社十八親和銀行(取締役頭取 森 拓二郎)は、この度、取引先が発行する「SDG s 私募債 l を受託いたしましたので、お知らせいたします。

「SDG s 私募債」は、当行で私募債を発行されたお客様から頂く収益の一部を(※)SDG s に資す る団体等へ寄付する商品です。

発行企業は、長期安定資金の調達や財務内容の健全性等を社内外にアピールできる他、寄付を通じ て持続可能な開発目標の達成に貢献することができます。

今後も引き続き、お取引先の多様化するニーズに対して、ご融資のほか「保証付私募債」など様々 な資金調達方法をご用意し、きめ細かく対応してまいります。

## 【受託内容】

発 行 企 業	長崎福鳥 株式会社
代 表 者 名	代表取締役 松田 徹郎
本社所在地	長崎県佐世保市干尽町3-46
業種·事業内容	食鳥肉製造販売業
発 行 額	50百万円
発 行 日	2022年3月10日(木)
発 行 期 間	5年間
償 還 方 法	定時償還
資 金 使 途	運転資金
財務代理人	株式会社十八親和銀行
保 証 人	株式会社十八親和銀行・長崎県信用保証協会
発行企業概要	当社は創業以来、長崎・佐賀県エリアにおいて鶏肉を主とした食肉の卸販売を行っております。また、諫早営業所では生鳥を長崎県・熊本県の生産農家から直接買い入れ、1日に9,000羽を処理し、安心・安全な国産鶏肉を生産しております。加えて近年はビーフ・ポーク等の食材はもとより特殊



世界が合意した 「持続可能な開発目標」です

肉・加工品での要望にも応えられるよう努めております。

今後も安心・安全な商品を生産販売し、お客様の健康へ貢 献できるよう努めてまいります。

※「SDG s 」とは、「持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)」のことで、 2015年9月の国連で採択された2030年を期限とする国際目標です。17の目標と169の ターゲットからなり、国連に加盟する全ての国は、2030年までに、貧困や飢餓、エネルギー、 気候変動、平和社会など、持続可能な開発のための諸目標を達成すべく力を尽くすとされています。

> 以 上

《本件に関するお問合せ先》 ㈱十八親和銀行 営業推進部 担当:田中 TEL 095 - 801 - 0238